
Edição n9 452
Ano 2025

Página 1 de 4

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira. 25 de Março de 2025

Município de Serrinha dos Pintos
Licitaçõese Contratos
Aviso de Licitação 2
Comunicados 3

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
cAMARA MUNICIPAL DE 5ERRINHA DOS PINTOS
CNPJ:01.694.640/0001-01
Telefone:
Celular:
E-mail: camara@serrinhadospintos.m.gov.br
Rua Professora Maria Laura de Queiroz. 06. nQ 06 - CENTRO- CEP:
59808-000
Serrinha dos Pintos - RN
Munidpio de Seninha dos Pintos
CNPJ:01.613.858/0001-94
Telefone: (84) 8124-3623
Celular:
E-mail: prefeitura@serrlnhadospintos.rn.gov.br
Rua Eugenio Costa. nº 72 - Centro - CEP:59808-000
Serrinha dos Pintos - RN
Site: https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br

ICP ::""I--.. DIÁRIOOFICIAL- Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil. em conformidade com a MPnQ 2.200-2. de 2001
• lC_"'- Garantimos a autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site

Brasil www.serrinhadospintos.rn.gov.brldiario-oficial-eletronico



Edição nQ 452
Ano 2025

Página 2 de 4

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/o.ario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Março de 2025

Município de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

AVISO DE LICITAÇAo

CONCORR~NCIA ELETRÔNICA- 0001/2025

O(A) PREFEITURAMUNICIPALDE SERRINHADOS PINTOS,através do(a) seu(ua)

Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de A BRI L de 2025, o

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIAELETRÔNICA-

0001/2025. Objeto: CONTRATAÇAoDEEMPRESAESPECIALIZADANA EXECUçAoDESERVIÇOS

DEPAVIMENTAÇAoA PARALELEPíPEDOS,PELOMÉTODOCONVENCIONAL,REJUNTADOSCOM

CIMENTOE AREIANO MUNicíPIO DESERRINHADOSPINTOS/RN.TRECHO:1- PAREDEDO

AÇUDELAJES,2· RUA PROJETADAI SAMPAIO,3· RUA PROJETADAn SAMPAIO.CONFORME

PLANODEAÇÃON° 09032024-073599/ 2024 • EMENDA202440910002.O edital e seus anexos,

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/,https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br ou no

email licitaserrinha@gmail.com.

Serrinha dos Pintos/RN, 25 de março de 2025.

KAIOLEMOSRODRIGUESDESOUSA

AGENTEDECONTRATAÇÃO.

ICP ::"'--..DIÁRIOOFICIAL- Assinado Eletronic.am.ente com Certifi.cado Padrão ICPBrasil,em conformidade com a MPn2 2.200-2, de 2001
"_"""""" Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

Brasil www.serrinhedospintos.rn.çov.br/o Iano-oficial-eletron ICO



--- -- --------------------------------------------------------------------------

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2025 - EDiÇÃO 7.176 - ANO XXV - R$ 2,00

Jornal de Fato ~
',c J ~,. I, 12J>ÁGINAS OPINIÃOP2 I POLinc.. P3 I NACIONALIOPlNIÃOP4 I COI..UW,.::ÉSARSI>NTOSPS I SEGURANÇAP6 I ESPORE P7E8 I CADERNOMOSS0RÓ'cSTAOO PlA4

Obras do Polo Gás Salj'á atingem
13%de sua execução física total

Primeira Turma do
STF caminha para
tornar Bolsonaro réu
»Julgamentoserá concluído hoje pela Primeira Turma do Supremo
Tribunal Federal. Ex-presidente Bolsonaro e sete pessoas foram denunciadas
pela Procuradoria-Geral da República por tentativa de golpe de estado

., Pnnclpa!3,4e5

.. Principal S

LIMPA NOME

MOS80r' fecha
maisde7mil
acordose.
feirão nacional

.. PrincipaiS

ESPORTE

Temporada
acaba para mais
de 100 clubes
após os Estaduais

,-.. PrincipaiS

Adwog~doCelsovHardl. oseu edento, ."-presldenteJ;oI, Bols_ro, sentados naprim.iram. do...... ""0durante julgamento neste terva·felra

OPINIÃO

CÉSAR SANTOSTHIAOO GONZAGA
» Da importância
do perdãoPerícia realiza nova análise

em local de acidente que
matou motociclista

Principal2

.. Principal :\

NEY LOPES DE SOUZA
»Análise: o julllllmenio do ex"
presídente BoISQnaro

Principal'

pripeip."

MARCOS SANTOS
» Qopa dI!Nordastê dóllf10
úitlma vaga no Gtupo À

Prlnc::lp"ii



QUARTA-FEIRA. 26 DE MARÇO DE 2025 Esporte 7Jornal de Fato

'O sistema não deixa
ninguém entrar', diz Ronaldo
sobre eleição na CBF
CRiTICA I EX-jogadorfalou sobre desistência de pré-candidatura à presidência
do órgãoe detalhou seus planos em entrevista ao CharlaPodcast

PORFOLHaplUlSS

Oex-jogadorRonal
do criticou as fe
derações estadu
ais de futebol, a

CBF (Confederação Brasilei
ra de Futebol) e Ednaldo
Rodrigues, atual presidente
da entidade, no Chada Pod
cast, nesta sexta" 21.

A entrevista foi a primei
ra desde que o empresário
anunciou, há dez dias, a re
tirada de sua pré-candidatu
ra à presidência da CBF_Ele
ainda detalhou algumas das
propostas de sua campanha
para oscampeonarosestadu
ais e aquestãodos gramados
sintéticos, e falou sobre Ney
mar e a possibilidade de um
r.écrücoestrangeiro na sele
ção brasileira.

"Eu sei que é difícil pra
caramba, mas eu não ima
ginava que era inlpossivel"j
afirmou Ronaldo sobre a
candidarura. ':'0 sistema re·
almente ... Ele não deixa
ninguém entrar. Tanto que ..
historicamente, a CBF nun
ca teve uma eleição com
doiscandidams. Quemestá
no poder se reelege ou ele
ge o sucessor."

Na última quarta (19),
sua esposa, Celina Locks,
escreveu em redes sociaís
Que o "Brasil é um país para
sentir nojd'.

Campeão mundial nas
Copas de 1994 e 2002, o ex
atacante se queixou de não
ter conseguido apresentaI
suas propostas às federações,

RDnaldocriücau asfedtw~ões estaduais d. futebDI eDpqsidente da C8F

apesar de ter leito "3 politi
cagem que tinha que ser fei
ta".Segundoele,suacampa
nha enviou carta oficial a
todas as federações pedindo
uma audiência para expor
suas ideias, e recebeu de ao
menos 20 delas lima. respos
ta padronizada "Ah,Ronal
do, pô, muito legal você se
interessar em querer ajudar
o futebol. Respeitamosmui
to a sua trajetória, a sua his
tóriaetal, mas não podemos
te receber~porque estamos
alinhados com a excelente
gestão do Ednaldo Rodri
gues", contou ao podcasL

Para o ex-jogador, as fe
derações se veem obrigadas
a apoiar a atual gestão da
CDFsob o risco de verem be
nefícioscortados, ,,"faltou [a
elas] coragem para mudar o
futebol".

"Tem gente competente
pra cal'amba no Brasil. As
pessoas na CBF não conse·

guem trabalhar, tudo é mui
to centralizado no Ednaldo,
e as pessoas não conseguem
(ra balhar, aspessoaseutram
lá e saem, ou ficam escante
ados lá, enfim."

Procurada pela reporta
gem, aCBFdisseque não iria
se manifestar.

Apesar da desistência,
Ronaldo disse que não pre
tende guardar suas ideias
para si. "Eu não vou abando
nar o futebol. não vou taear
pedra. Eu vou continuar e..x
pondo as minha, ideias que
eu acho que vai melhorar
mui(Q o futebol.'1

Entre as propostas que
detalhou aos entrevistado
res Bruno Cantarelli e Beto
Jr. estava uma resolução
para o debate sobre grama
dos sintéticos-tema de
manifesro recente de joga
dores brasile'iros- e um
plano paTa os campeonatos
estaduais.

Para os campos, a solu
ção envolveria unla nego
ciação coletiva para que
codas os prindpais estádios
tívessemgramadoscomoos
das arenas do Corinthians e
do Internacional-RS. "Jun
tando 20 [dubes], o preço
cai. [...] Todo mundo vai
gast.ar menos e vai ter todo
mundo o gramado de qua
lidade", afirma. Outra parte
da equação seria encolher
o calendário do esporte pa
ra sete meses no ano, libe
rando clubes e estádios pa
ra outras atividades.

Mas o empresário tam
bém criticou a programação
lorada das chamadas arenas
multiuso~querecebemeven
toS exuafutebol. "Por que
estão colocandosintético?
Não é só porque o gramado
é ruim. Éporque eles querem
fazer um sbo\\' na quana
feira e no sábado querem
jogar. E aí émais fácil."

Irã garante vaga eCopa do Mundo
de 2026já tem 6 classificados

O empate por 2 a 2 entre
Irã e Usbequistão, nesta
terça-feira, 25, garantiu a
classificaçãodasextaequipe
para a Copa do Mundo de
2026. A seleção iraniana,
primeird colocada do Grupo
A das Eliminatórias da Á5ia,
alcançou 20 pontos ejá não
pode Bel' ultnipassRôa pelos
Emirados Árabes Unidos,
terceito lugát da t"bela.

Oetllplit. PIlr;(. 2ehtf~

Irã e Usbequistão, nesta
terça-feira, garantiu a clas
sificação da sexta equipe
para a Copa do Mundo de
2026. A seleção iraniana,
ptimeiracolocadadoGrupo
Adas Eliminatóliasda Ásia)
alcançou 20 pomos ejá náo
pode ser ultrapassada pelos
lllnitado. Árabes Unidos,
terceiro lugar da rabela_

Gom ist«l, o Ira confirma
.1i,,""lit\1~p.rtl<'lp"o:"" em

Copas na história e sejunta
à Japão, Nova Zelândia,
México, Estados Unidos e
Canadá como integrantes
já garantidos no mundial.

Depois dos países-sede
(México, Estados Unidos e
Canadá), o Japão foi a pri
meira nação a conquistar
uma vaga para o torneio,
também por meio dns elás
sifitatónas asiáticas. A se
l~çf\Q-V~n,~~\l{l a~hr~ifi pgr

2aO,naúItimaquinra-feira,
em uma partida sem gran
des dificuldades. A seleção
japonesa e a iraniana pos
suem a mesma quantidade
de pontos. Seis equipes ain
da podem se classificar pelo
continente.

Emseguida, aNov" Zelân
dia garantiu sua participação.
Namadrugada desta segun
da-feira, a equipe bateu a
Nova Caledônia e ficou com
a única vaga direta oferecida
pola OceanIa. Mais umB"I)ul
pedocontinen[e possui chan
ce de se classificar por mrjo
da t~r~ji~em,

EDITAL OE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL OROINAAIA

RAZÀO SOCIAL F.SOUTO INDÚSTRIA E COMERCIO DE SAL SA
CNPJ.08_248.94.()/OOOH)¬ 

AssembleLi'I Geral Ordêiéne
Convocação

OsOI.tetores Presidente e ExecuttYo, respecâvernente NARCISO FERREI
RA SOUTO NETO, btasde«o, casado, comerciante, Inscrito no CPF sob o n'
Q93.511.604-40 eno RG n" 2.678.337 SsPlRN, residente e domiciliado a rua Luíz

~~k~,:;;,s:~t!J~;~~~~~~~~!~r?n~~;;'~f1~g~~
006.929 724-44 e RG n" SSPiRN, 'e.<idente o&;lmidtmdna rua Desernbarpadcr
SiMno Bezerra.86, bairro Presidente Costa e Silva, Mossor6IRN, conSlde~do

. .404f16. OOI'NOCiYOSationistas MARIA CELIA
SOUTOFLHO,FABIORAMOSSOlITO.
!.ADAS GRAÇAS SOUTO MOTA eV'rfT

OfdIn.iria~f1J'War-f>Cna6edeIJOCbldac=:"~~~dl'ladS:M~~~,t
iirua JoêoPessoa, n- sa.bairm cewc, no dia 28 de 'abnl de 2025 às 9:00 noras.
.3 fim de deiberarem SoCIbJe a seguinteordem do dia:

I-ExaiTlmar, (fisQ,1tiredeibefarsobfea pra&aÇflodecontasdoexercício
202", ~men.le seu baWJçoe respedNaS cercosueções financeiras

II - E~ de nova I»elcria.

a;Noo lennosdoon 289.hosoft,da leina 6.404.'1976,segu6'COI-.,untamell
te, l)lÜC3daabmatl!lStA'ri:dadosdernonstralNosftnanceiros para ~seoobJ~~~=:e~=.~~~.~=~d:
(l8~OOàs12he14tl és 18h.

""~~'dernaJçod02{J25.

~~I"",'lt>O;1~\(",··v :.-~ ...;_, .;~~ ••
'filO~~3 Ic-t>k\'

J(lM~RW-':HPkANC(5 :_:'.,,: ..
JJ. ';)IlvA.tlt'6'J"Wl444 '_. •.•

."1\l~ 'I \'10;"'\.1::','1' ,,,,-.,. "'"
!o!ti",*ll'Jl,ll"t\otl"'11 Kl\OI't-.'4
....,.... ,,~...' ~,._, ,~.",.\ \ •. ~·....'<·-·~l'

".:.' !

AVISO DE LlCITACÃO
PREGAoELETRONICON' 014.Ô04/2025

oMUNIClplO DE CORONEL JOÁOPE8.I:)OA,por Intermédio da SE
CRETARIAMUNICIPAl DAEDUCAçAO, CULTURA, ESPORTE, LAZER
E TURISMO. toma pUblicoa reaftmç.Gode procedimento IIcitatório. em

~S:°é~~~isÇA~~ct;~k!0lgàT1$'~t~~~;~~::~O;:C;~
danes da ~CRttario muni(:;ipill1JQ e-dUGl!t~tl, tultl.lnt $sport~. ~r ~ tüf1l~
rnQ-.COflforme descrições. ",s propostas e docI..JmefltoIiserêo recebccs
virtualmentano sitc hnps:/~~icas.com.br até a
flOIIa data que será o dia 08/004-12025às OBhOOmin. qUSOdo tl'l;Qar,â a (.. toe
de tanOO5 às 08h3(}mln, conforme especificações e nonn6S contidas no
Edital eseusAnexos, disponíveis no endereço eletrôn.ii;(j acima ou 1"\-0sit8
w'Nw.coroneljoaopessoa.rr't.gov.br.

CoroneJ JoãoPessoa!RN. 25 denw-çode2025.

~1l'1 Ferten deAquMo
Agente deCantralação

~ ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
~ j PREFEITURA MUNICIPAL
~ OE SERRIMH .. DOS PINTOS

CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA - 0001/2025

O(AjPREFEITURAMUNICIPALOESERRINHAOOSPINTOS,através
do(a)sau(U8) Pregoelro(a), torna PÚbtiçeqU6 realizara as 09:00, do dia 10
deabrnds 2025, o endereçoeletrônico https:/(comprss.m2alecnologia
com.br/.CONCORR~NCIAELETRé'JNtCA. 0001 (2025. Objeto: CONTRA·
TAÇAOO¬ EMPRESAESPECIALIZADA NAEXECUçAO DESERVIÇOS
OE PAVIMENTAÇAOA PARAlaEP(PEDOS. PELO Mr;.TODOCONVEN
CIONAI...,REJUNTAOOS COM CIMENTOEAREIANOMUNICiplOOE
SERRINHADOSPlNTOSIRN. TRECHO: 1-PAREDEDOAÇUDE LAJES.
2- RUAPROJETAOAI $AMPAfO, 3.RUAPROJETADAIl SAMPAIO. CON
FORMEPLANODEAçAo W tl9032024-073599, 2024 - E....ENDA
20244D'J10OO2.0edital-eseusanex()S_,poder.tosierobtid05oosendereços
e&alrõn.icoo htlpS:lJcorr:p-ras.m2at~logia.oorn.brJ,ht'tps.JIwww.serri"ha·
dospinlos.m.gov brou no e-mafllk:it.aserrinha@gmail.com.

KAlO LEMOS ROORtGUES OE SOUSA
AGENTE DE CONTRATIIÇÀO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRONICON' 9100512025

OMunlclpiQde~Oi~N,púl'\nlem,M\oàoÀglnlt~deContrrJ{açio

::9:~::d~a:R~~:!;ciE~~~JI~I~~~~~~~~::~~~,~~~~~:o~
preço, qUf,'tem coma objeto. Escolha de empresa possf\lele e'len1uaJAqul-

=~~:~~:1~iae$~~~~~~~~~~=i::~~t:j~d~sJo~
DtastRN, ~ando pt'()~K}!'óonar suporte edequl'tllo itsolivld~elõ de s;stlmu-
1açào, desen\lol"imt}f'tocognltl\lo.emodonale(;Omportame~lald6cnanças

~'~~I~aWcíõ~s:ColÇ~M~~o~~o~~:ts~~~~~~~2DE ÁBERTURA DAS PROPOSTAS, 08/0412025, às 09,00; INICIODA
SESSÃO OEOISPUTADEPREÇOS:Q8;~12025, às09:30. Oprocedimen~

!f6~~~;~1~~t~!~=:~~red~~in~~~~~~n~~~:;n~~~g~~
e subsidi$iamanle 8 Oecn::tl.oMunkipal o" 001/202.4, dA 04 de janeiro de
2024, e do disposto nopresente edit81tiseus anexoa.

O Edltaltt seus anexos encontram---seàdisposíçãodos ínt~ no
site https:/twww.joaodias.m.goll.br/ewww.novobbmflet.com,bl.Asvistas
estão franqueadas a partir da publicação deste A~. no horârio de ~
dlf;nte, das_08hOOminàS 1,lhOOm_in,na Sata dft LlcltBf"OegsittIMe a Rua
Ffanclscô Vel'ímJlP1loFill1ü, ,y5 .0. Centro, JoAQ Oiil-s:.rRN.

João Dias ...RN, 25 de mat'ÇOde202S.

NildeiMICIoBéletf4
Agénié de Cónt~ ProgÓ4!liru



27/03/2025,08:17 Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

COMISSÃOPERMANENTEDE LCITAÇÃO.
AVISODE UCITAÇÃO CONCORRtNCIA ELETRÔNICA - 000112025

CONCORRÍNCIA ELETRÔNICA - 0001/2025
O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS
PINTOS, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que
realizará as 09:00, do dia IOde A.BRILde 2025, o endereço
eletrônico , https:/{compras.m2atecnologia.com.br/,
CONCORRENCIA ELETRONICA - 000112025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO.DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO A
PARALELEPIPEDOS, PELO METODO
CONVENCIONAL, REJUNTADOS COM CIMENTO E
AREIA NO MUNICÍPIO DE SERRINHA DOS
PINTOS/RN. TRECHO: 1- PAREDE DO AÇUDE LAJES,
2- RUA PROJETADA I SAMPAIO, 3- RUA PROJETADA
II SAMPAIO. CONFORME PLANO DE AÇÃO N°
09032024-073599/2024 - EMENDA 202440910002. O edital
e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/,https://www.serrinhadospintos.m.gov.br
ou no emaillicitaserrinha@gmail.com.
Serrinha dos PintoslRN, 25 de março de 2025.

KAIO LEMOS RODRIGUES DE SOUSA
Agente de Contratação.

Publicado por:
Raul Paulo Dos Santos Oliveira

Código Identificador:OEC09808

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/03/2025. Edição 3504
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn!

https://www.diariomunicipal.com.br/femum/materia/OEC09808/66d9bd3e92324b9cfc974e84adbfea6366d9bd3e92324b9cfc974e84adbfea63 1/1


